REPUBLIKA E SHOQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
INSPEKTORI I PERGJITHSHEM

Nr. 23G ([, Prot Tirané, mé 25~ 5. 2017

URDHER
Nr. 209, daté 2s. 5. 2017

PER PERCAKTIMIN E KATEGORISE SE ZYRTAREVE TE ADMINISTRATES
TATIMORE, TE CILET I NENSHTROHEN KUFIZIMEVE TE NENIT 32, TE LIGJIT
NR. 9367, DATE 7.4.2005 "PER PARANDALIMIN E KONFLIKTIT TE INTERESAVE NE
USHTRIMIN E FUNKSIONEVE PUBLIKE", TE NDRYSHUAR.

Né zbatim té nenit 42 pika 2 dhe nenit 32 gérma c), t€ ligjit nr. 9367, daté 7.4.2005 "Pér
parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike", t& ndryshuar, Urdhérit
nr. 126, daté 2.8.2016, t&€ Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés organizative dhe numprit té
punonjésve té administratés tatimore gendrore”, Urdhérit nr. 19, daté 22.2.2017, t& Ministrit t&
Financave “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér funksionimin e administratés tatimore

gendrore” dhe Rregullores sé Brendshme t& Inspektoratit té Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave,

URDHEROUJ:
Kategoria e zyrtaréve t€ administratés tatimore, q€ do té pérfshihen né kufizimet e parashikuara n&
nenin 32 t& ligjit nr. 9367, daté 7.4.2005, i ndryshuar, té cilét nuk mund t€ zotérojn& n& ményré
aktive, asnjé aksion ose pjesé né kapital né shogérité tregtare, q& shlyejné detyrimet tatimore ose
ushtrojné veprimtari sipas fushés apo juridiksionit territorial, t& kategorizuar sipas funksionit do t&
jené:

1. Drejtori i Pérgjithshém
2. Zv/ Drejtorét e Pérgjithshém
3. Kabineti
o Drejtor Kabineti
o Kaéshilltar
4. Drejtoria e Investigimit té Brendshém (DIBA)
o Drejtor Drejtorie
o Inspektorét



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Igt

20.

Drejtoria e Auditit té Brendshém
o Drejtor Drejtorie
o Inspektorét
Drejtoria e Hetimit Tatimor
o Drejtor Drejtorie
Sektori i Hetimit Tatimor
o Pérgjegjés Sektori
o Inspektorét
Sektori i Analizés
o Pérgjegjés Sektori
o Inspektorét
Sektori i Zbatimit (Task Forcé)
o Pérgjegjés Sektori/ Zyre
o Inspektorét
Sektori Parandalimit té Pastrimit té Parave
o Pérgjegjés Sektori
o Inspektorét
Drejtoria e Menaxhimit té Riskut
o Drejtor Drejtorie
Sektori i Pérmbushjes
o Pérgjegjés Sektori
o Inspektorét
Sektori i Analizés sé Riskut
o Pérgjegjés Sektori
o Inspektorét
Drejtoria e Shérbimit té Tatimpaguesve
o Drejtor Drejtorie
o Pérgjegjés Sektori
Drejtoria e Mbledhjes me Forcé
o Drejtor Drejtorie
Sektori i Monitorimit t& Marréveshjeve
o Inspektorét
Sektori i Menaxhimit dhe Analizés s¢ Detyrimeve t&é Papaguara
o Pérgjegjés Sektori
o Inspektorét
Drejtoria e Analizés dhe Kontabilitetit
o Drejtor Drejtorie
o Pérgjegjés Sektori
Drejtoria e Kontrollit Tatimor
o Drejtor Drejtorie
Sektori i Transferimit t& Cmimit
o Pérgjegjés Sektori



o Inspektorét
21. Sektori i Kontrollit Tatimor
o Pérgjegjés Sektori
o Inspektorét
22. Sektori i Cilésisé dhe Standartizimit té Procedurave
o Pérgjegjés Sektori
o Inspektorét
23. Drejtoria Rimbursimit té¢ TVSH
o Drejtor Drejtorie
o Inspektorét
24. Drejtoria Ligjore dhe Teknike
o Drejtor Drejtorie
o Pérgjegjés Sektori
25. Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit
o Drejtor Drejtorie
o Pérgjegjés Sektori
26. Drejtoria e Menaxhimit té Projekteve
o Drejtor Drejtorie
o Inspektorét
27. Drejtoria e Administratés dhe Prokurimeve
o Drejtor Drejtorie
o Pérgjegjés Sektori
28. Drejtoria e Burimeve Njerézore
o Drejtor Drejtorie
o Pérgjegjés Sektori
29. Qendra e Pagesave
o Drejtor Qendre
30. Qendra e Thirrjeve
o Drejtor Qendre
o Pérgjegjés Sektori
31. Drejtorité Rajonale
o Drejtor Rajonal
© Drejtor Drejtorie/ Mbledhjes sé Borxhit/ Kontrollit Tatimor/ Analizés dhe IT/
Hetimit Tatimor/ Shérbimit t& Tatimpaguesve/ Mbledhjes me Forcé.
- Pérgjegjés sektori/ zyre
- Inspektorgt,
32. Drejtoria e Tatimpaguesve té Mgédhenj
o Drejtor Drejtorie
© Drejtor Drejtorie/ Mbledhjes s&¢ Borxhit/ Kontrollit Tatimor/ Analizés dhe [T/
Shérbimit t& Tatimpaguesve.
- Pérgjegjés Sektori
- Inspektorét.



Urdhéri nr. 1008, daté 24.6.2014 i Inspektorit t& Pérgjithshém, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

INSPEKTORI I PERGJITHSHEM




